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SUBASTA ELECTRéNICA’INVERSA No. EA-919002997-N38-2012
(D.A.S.G. 26/12) PRESTACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA
LOS CENTROS DE REINSERCION SOCIAL Y CENTROS DE
INTERNAMIENTO Y ADAPTACION DE ADOLESCENTES INFRACTORES
PERTENECIENTES A LA COMISARIA GENERAL DE LA AGENCIA DE
ADMINISTRACION PENITENCIARIA DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD
PUBLICA, SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:30
horas del dia 26 de Julio del 2012, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccidn
de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracién de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la
biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655
Sur de esta ciudad, el suscrito C. NESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director
de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21
fracciones XXVI y XXVII, de la Ley Organica de la Administracién Publica para el (}i
Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por los articulos
noveno y décimo primero transitorios y demas relativos aplicables del
ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo establecido en el articulo
90 fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, ademds con la presencia de los miembros
integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS
HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA
SANTOS, Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC.
ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO ;
MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; LA C. C.P. @
ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacion del DR. JORGE MANJARREZ
RIVERA, Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC.
JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del LIC. FEDERICO VARGAS
RODRIGUEZ, Secretario de Desarrollo Econdmico y EL C. LIC. FRANCISCO JAVIER
MOYA GARZA, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y Servicios, asi .
como los invitados especiales y los participantes de dicha Subasta; procediendo a
dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa EA-
919002997-N38-2012 (D.A.S.G. 26/12)\relativo a la prestacion del servicio de
alimentacién para los Centros de ReinsCrC' dn Social y Centros de Internamiento y
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adaptacién de adolescentes infractores pertenecientes a la Comisaria General de la
Agencia de Administracién Penitenciaria de la Secretaria de Seguridad Publica,
solicitado por la Secretaria de Seguridad Publica, de conformidad con lo
establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo
dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL C.
NESTOR A. ARMSTRONG MONTEMAYOR, quien procede a dar inicio al Foro de
Aclaraciones, y se le solicita al proveedor presentar las dudas que tenga respecto a
las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las
dudas, se les dara respuesta a las mismas dentro del término establecido:

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Participante: PROVEEDORA SALAZAR, S.A. DE C.V. ( Proveedor_801 )

Hora del comentario: 11:25 AM

Comentario: GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON

Participante: PROVEEDORA SALAZAR, S.A. DE C.V. ( Proveedor_801)

Hora del comentario: 11:25 AM

Comentario: SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL

ESTADO

Participante: PROVEEDORA SALAZAR, S.A. DE C.V. ( Proveedor_801 ) >§
Hora del comentario: 11:26 AM

Comentario: SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION

Participante: PROVEEDORA SALAZAR, S.A. DE C.V. ( Proveedor_801 )

Hora del comentario: 11:26 AM

Comentario; DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
Participante: PROVEEDORA SALAZAR, S.A. DE C.V. ( Proveedor_801)

Hora del comentario: 11:26 AM

Comentario: BASES DE LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. Z
EA-919002997-N38-2012 (D.A.S.G. 26/12) PRESTACION DEL SERVICIO DE

ALIMENTACION PARA LOS CENTROS DE REINSERCION SOCIAL Y

CENTROS DE INTERNAMIENTO Y ADAPTACION DE ADOLESCENTES %ﬁ
INFRACTORES PERTENECIENTES A LA |

Participante: PROVEEDORA SALAZAR, S.A. DE C.V. ( Proveedor_801 )
Hora del comentario: 11:27 AM

Comentario: COMISARIA GENERAL DE LA AGENCIA DE
ADMINISTRACION PENITENCIARIA DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD
PUBLICA, SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.
Participante: PROVEEDORA SALAZAR, S.A. DE C.V. ( Proveedor_801 )
Hora del comentario: 11:28 AM .

Comentario: PREGUNTAS RELATIVQ LAS PRESENTES BASES.:
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Participante: PROVEEDORA SALAZAR, S.A. DE C.V. ( Proveedor_801 )

Hora del comentario: 11:28 AM

Comentario: MONTERREY, NUEVO LEON; A 26 DE JULIO DE 2012.

Participante: PROVEEDORA SALAZAR, S.A. DE C.V. ( Proveedor_801 )

Hora del comentario: 11:28 AM ]

Comentario: 1.- CON REFERENCIA A LA FICHA TECNICA PUNTO 1.1

PRIMER PARRAFO HACE MENCION:

Participante: PROVEEDORA SALAZAR, S.A. DE C.V. ( Proveedor_801 )

Hora del comentario: 11:29 AM

Comentario: La empresa debera realizar la propuesta de un menu alimenticio

mensual variado, completo, equilibrado, suficiente, higienico, con un alto contenido

nutricional, elaborado, programado y validado por un nutriologo de la empresa,

ofreciendo una aliment

Participante: PROVEEDORA SALAZAR, S.A. DE C.V. ( Proveedor_801 )

Hora del comentario: 11:29 AM

Comentario: acion balanceada de acuerdo a la actividad fisica y estado de salud de

los internos.

Participante: PROVEEDORA SALAZAR, S.A. DE C.V. ( Proveedor_801 )

Hora del comentario: 11:30 AM

Comentario: LA PREGUNTA ES LA SIGUIENTE:

Participante: PROVEEDORA SALAZAR, S.A. DE C.V. ( Proveedor_801 )

Hora del comentario: 11:31 AM &

Comentario: ¢ SE TENDRA QUE HACER UN MENU DIFERENTE CADA

SEMANA HASTA COMPLETAR EL MES, O UN MENU DE 7 DIAS Y ASE

COMPLETAR EL MES?

Participante: PROVEEDORA SALAZAR, S.A. DE C.V. ( Proveedor_801 )

Hora del comentario: 11:32 AM

Comentario: ATENTAMENTE: e

Participante: PROVEEDORA SALAZAR, S.A. DE C.V. ( Proveedor_801 )

Hora del comentario: 11:33 AM

Comentario: VICTOR MANUEL CHAVEZ ARZOLA

Participante: PROVEEDORA SALAZAR, S.A. DE C.V. ( Proveedor_801 )

Hora del comentario: 11:33 AM

Comentario: APODERADO LEGAL

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:23 PM

Comentario: 1. Pagina 2 de la convocatoria, fecha y hora de apertura de subasta.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:24 PM

Comentario: Entendemos que el (nla
@ 2012

de la subasta sera el dia 3 de Agosto de
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a partir de las 10:30 y el cierre de la misma serd el dia 3 de Agosto del presente a
las

15:30 hrs., y no el dia 1 de Agosto como se menciona en la convocatoria.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. (Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:24 PM

Comentario: ¢Es correcta nuestra apreciacion? Favor de confirmar.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. (Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:26 PM

Comentario: 2. Pagina 6, Numeral 6 inciso g)

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. (Proveedor_ 979 )

Hora del comentario: 01:26 PM

Comentario: Solicitan acreditar equipo de emergencia para proporcionar el servicio
de alimentacidn en caso de alguna contingencia de cualquier Centro Penitenciario.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. (Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:26 PM

Comentario: Entendemos que se refieren a la cocina movil solicitada en el numeral
6, inciso f) de las presentes bases. (Es correcta nuestra apreciacion? Favor de
confirmar.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:27 PM 5(
Comentario: 3. Pagina 6, Numeral 6 inciso h) y Ficha técnica, numeral 1, tercer
parrafo.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:30 PM

Comentario: Respetuosamente le informamos a la Convocante que las Normas
NOM-093-SSA1-1994 y NOM-120-SSA1-1994 han sido derogadas y sustituidas

por la NOM-251-S5A1-2009, =
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_ 979) /
Hora del comentario: 01:31 PM

Comentario: Précticas de higiene para el proceso de alimentos, bebidas o
suplementos alimenticios, la cual entro en vigor en Noviembre de 2010,
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_ 979)

Hora del comentario: 01:31 PM

Comentario: la cual es de observancia obligatoria para las personas fisicas o
morales que se dedican al proceso de alimentos, bebidas o suplementos
alimenticios, destinados a los consumidores en territorio nacional.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_ 979)

Hora del comentario: 01:31 PM

Comentario: Por lo anterior, entendemos que para cumplir con este requisito, los
licitantes deberan de acreditar su é{«m%\ciimiento presentando los siguientes
documentos original o copia certiﬁclgd p\pia simple para cotejo:
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Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:31 PM

Comentario: ? Auditoria sanitaria realizada en base a la NOM-251-SSA1-2009, a

las instalaciones de los licitantes, con una antigiiedad no mayor a 3 meses a la
fecha

de presentacion de propuestas,

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:32 PM

Comentario: dicha auditoria debera ser practicados por un laboratorio(s)
acreditado(s) ante la EMA (Entidad Mexicana de Acreditacién A.C.), anexando
copia simple de la acreditacion vigente de dicho laboratorio.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:32 PM

Comentario: continua

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:32 PM

Comentario: ? Los resultados de los estudios clinicos (minimo 40 analisis)
practicados por un laboratorio acreditado por la EMA, al personal asignado para
realizar las diferentes actividades objeto de la presente licitacion,

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:32 PM

Comentario: mismos que incluirdn: exudado faringeo, coproparasitoscopico en
serie

de tres, quimica sanguinea de 12 elementos, reacciones febriles, biometria
hematica

y lecho ungueal. ,

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:33 PM

Comentario: Dichos andlisis deberan ser realizados dentro de los tres ultimos
meses

previos a la fecha del acto de presentacion de propuestas,

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:33 PM ><

S

Comentario: practicados por laboratorio(s) acreditado(s) por la EMA, anexando
copia simple de la acreditacion vigente de dicho laboratorio.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )
Hora del comentario: 01:33 PM
Comentario: continua
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )
Hora del comentario: 01:33 PM \
@ Comentario: Los analisis clinicos debgra reflejar que el personal se encuentra
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totalmente sano, de conformidad con lo establecido en la NOM-251-SSA1-2009,
numeral 5.12.1 que a la letra dice:

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:33 PM

Comentario: debe excluirse de cualquier operacién en la que pueda contaminar al
producto, a cualquier persona que presente signos como:

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:34 PM

Comentario: tos frecuente, secrecion nasal, diarrea, vomito, fiebre, ictericia o
lesiones en areas corporales que entren en contacto directo con los alimentos,
bebidas o suplementos alimenticios.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:34 PM

Comentario: solo podrd reincorporarse a sus actividades hasta que se encuentre
sana

0 estos signos hayan desaparecido.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:34 PM

Comentario: continua

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:34 PM

Comentario: ? Los licitantes deberan presentar los resultados de los analisis
microbiolégicos de aguas de las llaves, del filtro, cisterna, superficies inertes
(tablas

de picar, mesas de trabajo, taras, utensilios) y equipo de transporte,

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

meses

previos a la fecha del acto de presentacion de propuestas,

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:35 PM

Comentario: practicados por laboratorio(s) acreditado(s) por la EMA, anexando

copia simple de la acreditacion vigente de dicho laboratorio ante la EMA. N :

Hora del comentario: 01:34 PM
Comentario: dichos andlisis, deberén ser realizados dentro de los tres Ultimos @

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )
Hora del comentario: 01:35 PM

Comentario: ¢Es correcta nuestra apreciacion? Favor de confirmar.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )
Hora del comentario: 01:35 PM
Comentario: Pregunta 4 Pagina
Participante: PRODUCTOS SEREL,

Ficha Técnica, numeral 1, Los Menus
. DE C.V. ( Proveedor_979 )
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Hora del comentario: 01:36 PM

Comentario: Entendemos que la propuesta de menu alimenticio mensual variado,
serd acreditado por el licitante adjudicado. ¢Es correcta nuestra apreciacion? Favor
de confirmar.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:36 PM

Comentario: Pregunta 5 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los menus
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:36 PM

Comentario: En caso de ser negativa la respuesta a nuestra pregunta anterior,
solicitamos respetuosamente a la Convocante nos entregue en esta junta de
aclaraciones, cuales son las actividades fisicas y estado de salud de los interno
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:37 PM

Comentario: esto con el fin de entregar una propuesta de mend mas cercana a la
realidad.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:38 PM

Comentario: Pregunta 6 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los menus.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:38 PM 0\

Comentario: Los menUs se podran repetir para los Centros de Reinsercién Social y

Centros de Internamiento y Adaptacién de Adolescentes Infractores.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:38 PM

Comentario: Pregunta 7 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los menus.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:38 PM

Comentario: Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos aclare, si en la

tabla

de gramajes contenida en la ficha técnica, debemos considerarlos en crudo o en

cocido.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:38 PM

Comentario: Pregunta 8 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los menus.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:38 PM
Comentario: Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos aclare, en el
gramaje
del guisado debemos considerarel peso neto o solo el drenado de cada

@ preparacion. BQ
o |
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Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:39 PM

Comentario: Pregunta 9 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los mendus.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:39 PM

Comentario: Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos indique la
modalidad del servicio, sera con barra de servicio o cada grupo de personas se les
proporcionara dicha cantidad y ellos lo repartiran?

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:39 PM

Comentario: Pregunta 10 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los menus.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:39 PM

Comentario: Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos indique el nimero
aproximado de raciones a servir por cada centro penitenciario.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:40 PM

Comentario: Pregunta 11 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los mendus.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:40 PM

Comentario: Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos indique los horarios é&
de prestacion del servicio.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:40 PM

Comentario: Pregunta 12 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los mends.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

penitenciario proporcionara todos los espacios, equipos e implementos necesarios

para la prestacion del servicio

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:41 PM

Comentario: tales como Area de almacén, camaras de refrigeracion y congelacion,

areas de lavado, cocina que cuente con estufones, marmitas, sartenetas y todo el X

Hora del comentario: 01:40 PM
Comentario: Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos indique si el centro %}

equipo industrial, necesario
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:41 PM

Comentario: asi como equipo menor necesario, ollas, cacerolas, incertos, cucharas,
cucharones, cuchillos, etc. Favor de aclarar.

Participante: PRODUCTOS SEREL, $.A~DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:41 PM
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Comentario: Pregunta 13 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los menus.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:42 PM

Comentario: Solicitamos respetuosamente a la Convocante, si podemos presentar

un

ciclo de menus de 1 mes. Favor de considerar.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:42 PM

Comentario: Pregutna 14 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los menus.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:42 PM

Comentario: ¢Se proporcionara charola, vaso y cuchara para la ingesta de los

alimentos?

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:42 PM

Comentario: Pregutna 15 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los menus.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:42 PM

Comentario: Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos indique si el

proveedor (licitante adjudicado) es responsable de la distribucidn y entrega a cada

comensal o solo se entregan los alimentos en la cocina y el cliente se encargara de

su distribucién.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:42 PM

Comentario: Pregunta 16 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los menus.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:43 PM

Comentario: ¢Existe actualmente una plantilla de internos trabajando? Nos podrian
A

indicar el nUmero por centro y cuanto debemos pagarles.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )
Hora del comentario: 01:43 PM
Comentario: Pregunta 17 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los menus.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )
Hora del comentario: 01:43 PM
Comentario: Se menciona que debemos utilizar productos de origen animal,
podemos utilizar consomés, sazonadores, pure de tomate, hojuelas de papa, etc.?
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )
Hora del comentario: 01:43 PM '
Comentario: Pregunta 18 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los menus.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. C.V. ( Proveedor_979 )
&  Hora del comentario: 01:43 PM
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Comentario: Entendemos que al inicio del contrato las instalaciones y equipos
seran
entregado en perfectas condiciones, fisicas, mecanicas y de funcionamiento? Favor
de aclarar.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )
Hora del comentario: 01:43 PM
Comentario: Pregutna 19 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los mends.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )
Hora del comentario: 01:43 PM
Comentario: Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos aclare que tipo de
equipo se tiene? Nos podrian proporcionar un listado del equipo por centro? Esto
para considerar el tipo de equipo y checar costo de mantenimiento?
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )
Hora del comentario: 01:44 PM
Comentario: Pregutna 20 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los menus.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )
Hora del comentario: 01:44 PM
Comentario: Nos podrian indicar por cuenta de quien corre la disposicidn final de
los residuos generados por la cocina?
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )
Hora del comentario: 01:44 PM
Comentario: Pregunta 21 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 1, los menus. ‘
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )
Hora del comentario: 01:44 PM
Comentario: Quien paga la reposicion de la loza y utensilios?
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )
Hora del comentario: 01:45 PM
Comentario: Pregunta 22 Pagina 1, Ficha Técnica, numeral 5 materias primas.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 ) %ﬂ
Hora del comentario: 01:45 PM
Comentario: Solicitan que la materia prima para la elaboracidn de platillos debera
ser de primera calidad, para lo cual, el licitante adjudicado debera de presentar los
sellos de fomento agropecuario (ROLADO)
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )
Hora del comentario: 01:45 PM
Comentario: rastro de origen y certificaciones TIF, donde no aceptaran imitaciones :
o0 sustitutos de carne.
Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )
Hora del comentario: 01:45 PM
Comentario: Solicitamos respetuosamente a la Convocante, con el fin de dar
certidumbre que los licitantes com%e rastros TIF, se acredite dentro de la
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propuesta técnica de cada participante,

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:45 PM

Comentario: carta de respaldo por parte de los rastros TIF, aplicable a los carnicos

de res, cerdo y pollo, en donde dicha carta se manifieste su respaldo al licitante y

que cumplird con la calidad y cantidad solicitada en las presentes bases,

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:46 PM

Comentario: dicha carta sera presentada en original, en papel membretado del

fabricante y/o productor

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:46 PM

Comentario: y firmada por el representante legal, anexando a la misma copia

simple

del certificado TIF, poder notarial de la persona quien firma e identificacion oficial

vigente. Favor de confirmar.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:46 PM

Comentario: Pregunta 23 Pregunta General.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:46 PM

Comentario: Entendemos que la proveedora del servicio, la prestadora del servicio,

se refieren a él licitante adjudicado. ¢Es correcta nuestra apreciacién? Favor de )\

confirmar. ¢

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:47 PM

Comentario: Pregutna 24 Pregunta General.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:47 PM y

Comentario: Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos indique, si el recibo [

de pago de bases deberd ser integrado dentro de la Propuesta Técnica de los ‘

licitantes. Favor de aclarar.

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:47 PM

Comentario: Atentamente

Participante: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:47 PM X

Comentario: Carlos Alberto Fuentes Servin

Participante: PRODUCTOS SEREL, $*A. DE C.V. ( Proveedor_979 )

Hora del comentario: 01:47 PM
@ Comentario: Representante Legal de. os Serel, S.A. de C.V.
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Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 10:03 AM
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADOQ!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 30/07/2012 a
las
10:03 AM horas.

PREGUNTA 1: Proveedor_801 (11:25 AM) Gobierno del Estado de Nuevo Ledn.
Proveedor_801 (11:25 AM) Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado.
Proveedor_801(11:26 AM) Subsecretaria de Administracion.

Proveedor_801 (11:26 AM) Direccidn de Adquisiciones y Servicios Generales
Proveedor_801 (11:26 AM) Bases de la subasta electrdnica inversa NO.EA-
919002997-N38-2012 (D.A.S.G. 26/12) prestacién del servicio de alimentacion
para los centros de reinsercién social y centros de internamiento y adaptacion de
adolescentes infractores pertenecientes a la

Proveedor_801 (11:27 AM) Comisaria General de la Agencia de Administracion
Penitenciaria de la Secretaria de Seguridad PUblica, solicitado por la Secretaria de
Seguridad Publica.

Proveedor_801 (11:28 AM) preguntas relativas a las presentes bases:
Proveedor_801 (11:28 AM) MONTERREY, NUEVO LEON; A 26 DE JULIO DE 2012.
Proveedor_801 (11:28 AM) con referencia a la ficha técnica punto 1.1 primer OJ(
parrafo hace mencion:

Proveedor_801 (11:29 AM) La empresa deberd realizar la propuesta de un menu
alimenticio mensual variado, completo, equilibrado, suficiente, higiénico, con un
alto contenido nutricional, elaborado, programado y validado por un nutriélogo de
la empresa, ofreciendo una aliment

Proveedor_801 (11:29 AM) accién balanceada de acuerdo a la actividad fisica y
estado de salud de los internos.

Proveedor_801 (11:30 AM) la pregunta es la siguiente: %
Proveedor_801 (11:31 AM) se tendra que hacer un menu diferente cada semana
hasta completar el mes, o un menu de 7 dias y asi completar el mes?
Proveedor_801 (11:32 AM) Atentamente:

Proveedor_801 (11:33 AM) Victor Manuel Chavez Arzola

Proveedor_801 (11:33 AM) apoderado legal.

RESPUESTA: El men( se tendra que hacer de 7 dias y asi completar el mes. X

PREGUNTA 2: Proveedor_979
hora de apertura de subasta.

:23 PM) Pagina 2 de la convocatoria, fecha y
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Proveedor_979 (01:24 PM) Entendemos que el inicio de la subasta sera el dia 3 de
Agosto de 2012 a partir de las 10:30 y el cierre de la misma sera el dia 3 de
Agosto del presente a las 15:30 hrs., y no el dia 1 de Agosto como se menciona en
la convocatoria.

Proveedor_979 (01:24 PM) ¢Es correcta nuestra apreciacion? Favor de confirmar.

RESPUESTA: La apertura de subasta se dara inicio el dia 03 de Agosto del 2012 a
las 10:30 hrs. y se cerrara el mismo dia a las 15:30 hrs.

PREGUNTA 3: Proveedor_979 (01:26 PM) Pagina 6, Numeral 6 inciso g)
Proveedor_979 (01:26 PM) Solicitan acreditar equipo de emergencia para
proporcionar el servicio de alimentacién en caso de alguna contingencia de
cualquier Centro Penitenciario.

Proveedor_979 (01:26 PM) Entendemos que se refieren a la cocina mavil solicitada
en el numeral 6, inciso f) de las presentes bases. ¢Es correcta nuestra apreC|aC|on?
Favor de confirmar.

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 4: Proveedor_979 (01:27 PM) Pagina 6, Numeral 6 inciso h) y Ficha

técnica, numeral 1, tercer parrafo. C)(
Proveedor_979 (01:30 PM) Respetuosamente le informamos a la Convocante que

las Normas NOM-093-SSA1-1994 y NOM-120-SSA1-1994 han sido derogadas y
sustituidas por la NOM-251-SSA1-2009,

Proveedor_979 (01:31 PM) Practicas de higiene para el proceso de alimentos,

bebidas o suplementos alimenticios, la cual entro en vigor en Noviembre de 2010,
Proveedor_979 (01:31 PM) la cual es de observancia obligatoria para las personas 2
fisicas 0 morales que se dedican al proceso de alimentos, bebidas o suplementos %
alimenticios, destinados a los consumidores en territorio nacional.

Proveedor_979 (01:31 PM) Por lo anterior, entendemos que para cumplir con este

requisito, los licitantes deberdn de acreditar su cumplimiento presentando los
siguientes documentos original o copia certificada y copia simple para cotejo:

Proveedor_979 (01:31 PM) Auditoria sanitaria realizada en base a la NOM-251-
SSA1-2009, a las instalaciones de los licitantes, con una antigiedad no mayor a 3

meses a la fecha de presentacién de propuestas,

Proveedor_979 (01:32 PM) Dicha auditoria debera ser practicados por un
laboratorio(s) acreditado(s) ante la EMA (Entidad Mexicana de Acreditacion A.C.),
anexando copia simple de la acreditacion vigente de dicho laboratorio.

Proveedor_979 (01:32 PM) continua
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Proveedor_979 (01:32 PM) Los resultados de los estudios clinicos (minimo 40
analisis)  practicados por un laboratorio acreditado por la EMA, al personal
asignado para realizar las diferentes actividades objeto de la presente licitacion,
Proveedor_979 (01:32 PM) mismos que incluirdn: exudado faringeo,
coproparasitoscopico en serie de tres, quimica sanguinea de 12 elementos,
reacciones febriles, biometria hematica y lecho ungtieal.

Proveedor_979 (01:33 PM) Dichos andlisis deberan ser realizados dentro de los
tres Ultimos meses previos a la fecha del acto de presentacion de propuestas,
Proveedor_979 (01:33 PM) practicados por laboratorio(s) acreditado(s) por la EMA,
anexando copia simple de la acreditacidn vigente de dicho laboratorio.
Proveedor_979 (01:33 PM) continua

Proveedor_979 (01:33 PM) Los andlisis clinicos deberan reflejar que el personal se
encuentra totalmente sano, de conformidad con lo establecido en la NOM-251-
SSA1-2009, numeral 5.12.1 que a la letra dice:

Proveedor_979 (01:33 PM) debe excluirse de cualquier operacién en la que pueda
contaminar al producto, a cualquier persona que presente signos como:
Proveedor_979 (01:34 PM) tos frecuente, secrecion nasal, diarrea, vomito, fiebre,
ictericia o lesiones en areas corporales que entren en contacto directo con los
alimentos, bebidas o suplementos alimenticios.

Proveedor_979 (01:34 PM) solo podra reincorporarse a sus actividades hasta que
se encuentre sana o estos signos hayan desaparecido. J(
Proveedor_979 (01:34 PM) continua

Proveedor_979 (01:34 PM) Los licitantes deberan presentar los resultados de los
analisis microbioldgicos de aguas de las llaves, del filtro, cisterna, superficies
inertes (tablas de picar, mesas de trabajo, taras, utensilios) y equipo de
transporte,

Proveedor_979 (01:34 PM) Dichos analisis, deberan ser realizados dentro de los
tres Gltimos meses previos a la fecha del acto de presentacion de propuestas, '
Proveedor_979 (01:35 PM) practicados por laboratorio(s) acreditado(s) por la EMA,
anexando copia simple de la acreditacion vigente de dicho laboratorio ante la EMA.
Proveedor_979 (01:35 PM) Es correcta nuestra apreciacion? Favor de confirmar.

RESPUESTA: Deberdn acreditar que cuentan con la verificacion de la Norma
Oficial Mexicana vigente para tales efectos.

PREGUNTA 5: Proveedor 979 (01:35 PM) Pregunta 4 Pagina 1, Ficha Técnica,
numeral 1, Los MenUs

Proveedor_979 (01:36 PM) Entendemos que la propuesta de menu alimenticio
mensual variado, serd acreditado porel licitante adjudicado. ¢Es correcta nuestra
apreciacién? Favor de confirmar.
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RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 6: Proveedor_979 (01:36 PM) Pregunta 5 Pagina 1, Ficha Técnica,
numeral 1, los menus

Proveedor_979 (01:36 PM) En caso de ser negativa la respuesta a nuestra
pregunta anterior, solicitamos respetuosamente a la Convocante nos entregue en
esta junta de aclaraciones, cuales son las actividades fisicas y estado de salud de
los interno

Proveedor_979 (01:37 PM) esto con el fin de entregar una propuesta de menu
mas cercana a la realidad.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técncia.

PREGUNTA 7: Proveedor_979 (01:38 PM) Pregunta 6 Pagina 1, Ficha Técnica,
numeral 1, los menus.

Proveedor_979 (01:38 PM) Los menus se podran repetir para los Centros de
Reinsercién Social y Centros de Internamiento y Adaptacion de Adolescentes
Infractores.

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 8: Proveedor_979 (01:38 PM) Pregunta 7 Pdagina 1, Ficha Técnica,
numeral 1, los mends.

Proveedor_979 (01:38 PM) Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos
aclare, si en la tabla de gramajes contenida en la ficha técnica, debemos
considerarlos en crudo o en cocido.

RESPUESTA: Se considera cocido.

PREGUNTA 9: Proveedor_979 (01:38 PM) Pregunta 8 Pagina 1, Ficha Técnica,
numeral 1, los mendus.

Proveedor_979 (01:38 PM) Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos
aclare, en el gramaje del guisado debemos considerar el peso neto o solo el
drenado de cada preparacion.

RESPUESTA: Se considera drenado.

, N
PREGUNTA 10: Proveedor_979 (0139 PM) Pregunta 9 Pagina 1, Ficha Técnica,

numeral 1, los menus. (
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Proveedor_979 (01:39 PM) Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos
indique la modalidad del servicio, sera con barra de servicio o cada grupo de
personas se les proporcionara dicha cantidad y ellos lo repartiran?

RESPUESTA: La prestadora del servicio sera responsable de la distribucion y
entrega a cada comensal.

PREGUNTA 11: Proveedor_979 (01:39 PM) Pregunta 10 Pagina 1, Ficha Técnica,
numeral 1, los menus.

Proveedor_979 (01:39 PM) Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos
indigue el niUmero aproximado de raciones a servir por cada centro penitenciario.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 12: Proveedor_979 (01:40 PM) Pregunta 11 Pagina 1, Ficha Técnica,
numeral 1, los mendus.

Proveedor_979i0: 01:40 PM

Comentario: Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos indique los horarios
de prestacion del servicio.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 13: Proveedor_979 (01:40 PM) Pregunta 12 Pagina 1, Ficha Técnica, &
numeral 1, los mendus.

Proveedor_979 (01:40 PM) Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos
indique si el centro penitenciario proporcionara todos los espacios, equipos e
implementos necesarios para la prestaCIon del servicio

Proveedor_979 (01 41 PM) Tales como Area de almacén, camaras de refrigeracion

y congelacién, dreas de lavado, cocina que cuente con estufones, marmitas,
sartenetas y todo el equipo industrial, necesario

Proveedor_979 (01:41 PM) Asi como equipo menor necesario, ollas, cacerolas,
incertos, cucharas, cucharones, cuchillos, etc. Favor de aclarar.

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 14: Proveedor_979 (01:41 PM) Pregunta 13 Pagina 1, Ficha Técnica,
numeral 1, los menus.

Proveedor_979 (01:42 PM) Solicitamos respetuosamente a la Convocante, si
podemos presentar un ciclo de rEe is de 1 mes. Favor de considerar.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Fi
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PREGUNTA 15: Proveedor_979 (01:42 PM) Pregunta 14 Pagina 1, Ficha Técnica,
numeral 1, los mends.

Proveedor_979 (01:42 PM) ¢Se proporcionara charola, vaso y cuchara para la
ingesta de los alimentos?

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 16: Proveedor_979 (01:42 PM) Preguntal5 Pagina 1, Ficha Técnica,
numeral 1, los menus.

Proveedor_979 (01:42 PM) Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos
indique si el proveedor (licitante adjudicado) es responsable de la distribucién y
entrega a cada comensal o solo se entregan los alimentos en la cocina y el cliente
se encargara de su distribucion.

RESPUESTA: La prestadora del servicio sera responsable de la distribucion y
entrega a cada comensal.

PREGUNTA 17: Proveedor_979 (01:42 PM) Pregunta 16 Pagina 1, Ficha Técnica,
numeral 1, los menus.

Proveedor_979 (01:43 PM) (Existe actualmente una plantilla de internos
trabajando? Nos podrian indicar el nimero por centro y cuanto debemos pagarles. A

RESPUESTA: Entre 100 y 150 personas dependiendo el centro y se pagan entre
$17.00 pesos M.N. y $44.00 pesos M.N. diarios, dependiendo de la actividad que
desempefian.

PREGUNTA 18: Proveedor_979 (01:43 PM) Pregunta 17 Pagina 1, Ficha Técnica,

numeral 1, los menus.
Proveedor_979 (01:43 PM) Se menciona que debemos utilizar productos de origen %ﬁ
animal, podemos utilizar consomés, sazonadores, pure de tomate, hojuelas de

papa, etc.?

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 19: Proveedor_979 (01:43 PM) Pregunta 18 Pagina 1, Ficha Técnica,
numeral 1, los menus.

Proveedor_979 (01:43 PM) Entendemos que al inicio del contrato las instalaciones
y equipos seran entregado en perfectas condiciones, fisicas, mecanicas y de
funcionamiento? Favor de aclarar.

RESPUESTA: Las instalaciones y eq&ipo e entregaran de manera funcional.
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PREGUNTA 20: Proveedor_979 (01:43 PM) Pregunta 19 Pagina 1, Ficha Técnica,
numeral 1, los menus.

Proveedor_979 (01:43 PM) Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos
aclare que tipo de equipo se tiene? Nos podrian proporcionar un listado del equipo
por centro? Esto para considerar el tipo de equipo y checar costo de
mantenimiento?

RESPUESTA: Equipo promedio por centro: 4 licuadoras industriales, 1
montacargas, 3 estufas, 1 freidora, 3 planchas individuales con horno, 5

- fregaderos, 4 hornos convencionales, 7 campana de extraccién, 2 batidora, 5
marmitas para 60 galones, 2 estufén de 3 quemadores, 2 molino eléctrico,
rebanadora eléctrica para carnes, 2 peladores de papas con gabinetes, 1
procesador de alimentos, 30 mesas de trabajo, 26 carros de servicios, 2 cuartos
frios, 1 tortillera electricaentre,2 refrigeradores torrey, entre otros.

PREGUNTA 21: Proveedor_979 (01:44 PM) Pregunta 20 Pagina 1, Ficha Técnica,
numeral 1, los mends.

Proveedor_979 (01:44 PM) nos podrian indicar por cuenta de quien corre la
disposicidn final de los residuos generados por la cocina?

RESPUESTA: Por parte del licitante ganador.

S

PREGUNTA 22: Proveedor_979 (01:44 PM) Pregunta 21 Pagina 1, Ficha Técnica,
numeral 1, los mends.
Proveedor_979 (01:44 PM) Quien paga la reposicion de la loza y utensilios?

RESPUESTA: Por parte del licitante ganador.

PREGUNTA 23: Proveedor_979 (01:45 PM) Pregunta 22 Pagina 1, Ficha Técnica, OF\)'
numeral 5 materias primas.
Proveedor_979 (01:45 PM) Solicitan que la materia prima para la elaboracién de

platillos deberd ser de primera calidad, para lo cual, el licitante adjudicado debera

de presentar los sellos de fomento agropecuario (ROLADO)

Proveedor_979 (01:45 PM) Rastro de origen y certificaciones TIF, donde no

aceptaran imitaciones o sustitutos de carne.

Proveedor_979 (01:45 PM) Solicitamos respetuosamente a la Convocante, con el

fin de dar certidumbre que los licitantes compran en rastros TIF, se acredite dentro
de la propuesta técnica de cada participante,

Proveedor_979 (01:45 PM) Carta :
aplicable a los carnicos de res, cerdoly p

respaldo por parte de los rastros TIF,
, en donde dicha carta se manifieste su
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respaldo al licitante y que cumplird con la calidad y cantidad solicitada en las
presentes bases,
Proveedor_979 (01:46 PM) Dicha carta serd presentada en original, en papel
membretado del fabricante y/o productor

Proveedor_979 (01:46 PM Firmada por el representante legal, anexando a la
misma copia simple del certificado TIF, poder notarial de la persona quien firma e
identificacion oficial vigente. Favor de confirmar.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 24: Proveedor_979 (01:46 PM) Pregunta 23 Pregunta General.
Proveedor_979 (01:46 PM) Entendemos que la proveedora del servicio, la
prestadora del servicio, se refieren a €l licitante adjudicado. ¢Es correcta nuestra
apreciacion? Favor de confirmar.

RESPUESTA: Si.

.

PREGUNTA 25: Proveedor_979 (01:47 PM) Pregunta 24 Pregunta General.
Proveedor_979 (01:47 PM) Solicitamos respetuosamente a la Convocante nos
indique, si el recibo de pago de bases debera ser integrado dentro de la Propuesta
Técnica de los licitantes. Favor de aclarar.

Proveedor_979 (01:47 PM) Atentamente

Proveedor_979 (01:47 PM) Carlos Alberto Fuentes Servin

Proveedor_979 (01:47 PM) Representante Legal de Productos Serel, S.A. de C.V.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

La Convocante: (30/07/2012 10:03 AM) iFORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES CERRADO!

Se hace del conocimiento del participante que las modificaciones que dentro de la
presente sesién cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal,
conforme a lo dispuesto al articulo 10%de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos >
y Contratacion de Servicios del Estado d\ evo Leodn.
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POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN

GENERALES DE LA SUBSECREAARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
INANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
JORGE MANJARREZ RIVERA.

C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ

SECRETARIO ~ TECNICO DEL  COMITE  DE
ADQUISICIONES. Y SERVICIOS.

EN REPRESENTACION DEL LIC. FEDERICO VARGAS
RODRIGUEZ.

LIC. JORG RTO PADILLA LEAL LIC. FRANCI% OYA'GARZA
INVITADO ESPECIAL
POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA  SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

7/
C.LUIS GERARDO PEREZ RODRIGUEZ LIC}AI:FZ(/', ELIA CAVAZOS GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa
EA919002997-N38-2012 (D.A.S.G. 26/12) relativo a la prestacion del servicio de alimentacion para los Centros de
Reinsercién Social y Centros de internamiento y adaptacion de adolescentes infractores pertenecientes a la
Comisaria General de la Agencia de Administracién Penitenciaria de la Secretaria de Seguridad Publica, solicitado
por la Secretaria de Seguridad Publica.
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